cÂmena MUNrcrpAr- DE poRTo FERRETRA
. Plenário'Syrio lgnátios

. CNPJ: 47 .794.16910001-24
PORTOFERREIRA

INDTCAÇAO N" 68812024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar conserto de um enorme buraco próximo ao

meio fio da Rua Tereza Cazali Gentil com a Rua Eivira Scarazzati

Mondim.

lustificativa:

Sugerindo conforme reivindicação feita pelos moradores

do bairro próximo à rua mencionada, relatancto que a rua necessita

URGENTEMENTE de conserto a fim de melhorar a trafegabilidade,

uma vez que existem buracos de grande dxtensão, situação essa que

vem danificando veículos, podendo levar a ocorrências de acidentes

de pedestres, ciclistas e motoqueiros. A realização deste serviço

evitará que o buraco se estenda mais até o veio da via e garantirá

que a água não fique acumulada, pois isso também causa transtorno

aos moradores.

S nco
e eado

e Oliveira
racÀMARA :MUNtCtPAI DE FOITO FIRiX,II'

LIITURA NO E IENTB DA SE§S,IO OREINÁRI
REALIZADÂ E

DESPACH0T./

PIESIDEN T

I'.SECRE

2'SECR

Av. Eng. Nicolau dê Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone ( e)
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

2

e-m a i I : c a m a ra po rtof e rrei ra@c a m a ra po rtoferrc i ta. sp.g ov -b r

Plenário Syrio Ignátios, 30 de agosto de 2024.